
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А  П О  О Х Р А Н Е  О Б Ъ Е К Т О В  

К У Л Ь Т У Р Н О Г О  Н А С Л Е Д И Я  ЗА Б А Й К А Л Ь С К О Г О  К РА Я

П Р И К А З

от «30» декабря 2021 года г. Ч ита № 1-НПА

О признании утратившими силу некоторых приказов Государственной 
службы по охране объектов культурного наследия Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 
соответствие с действующим законодательством,

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
1) приказ Государственной службы по охране объектов культурного 

наследия Забайкальского края от 30 ноября 2017 года № 4-НПА «Об 
утверждении административного регламента исполнения Государственной 
службой по охране объектов культурного наследия Забайкальского края 
государственной функции по осуществлению регионального 
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 
культурного наследия регионального значения, объектов культурного 
наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов 
культурного наследия»;

2) приказ Государственной службы по охране объектов культурного 
наследия Забайкальского края от 09 апреля 2018 года № 2-НПА «Об 
утверждении изменений, вносимых в административный регламент 
исполнения Государственной службой по охране объектов культурного 
наследия Забайкальского края государственной функции по осуществлению 
регионального государственного надзора за состоянием/ содержанием, 
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной 
объектов культурного наследия регионального значения, объектов 
культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных 
объектов культурного наследия, утверждённый приказом Государственной 
службы по охране объектов культурного наследия Забайкальского края от 30 
ноября 2017 года № 4-НПА»;



3) приказ Государственной службы по охране объектов культурного 
наследия Забайкальского края от 10 октября 2018 года № 3-НПА «Об 
утверждении изменений, вносимых в административный регламент 
исполнения Государственной службой по охране объектов культурного 
наследия Забайкальского края государственной функции по осуществлению 
регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, 
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной 
объектов культурного наследия регионального значения, объектов 
культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных 
объектов культурного наследия, утверждённый приказом Государственной 
службы по охране объектов культурного наследия Забайкальского края от 30 
ноября 2017 года № 4-НПА».

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

3. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять дней 
после дня его официального опубликования.

Руководитель Р.В. Буянов


